
C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\Решение от 28 11 2023 № 34 03 О внесении изменений  в положение 

КДНиЗП.docx 

 

   
 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

28.11.2023 № 34/03 

пгт Опарино  
 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Опаринского муниципального 

округа, утверждённое решением Думы Опаринского муниципального 

округа  от  21.12.2021 № 07/22  

 

 

В соответствии со статьей 12 Закона Кировской области от 25.11.2010 

№ 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Кировской области» Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести  в «Положение о комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Опаринского муниципального округа», утвержденное 

решением Думы Опаринского муниципального округа от 21.12.2021 № 07/22 

(далее – Положение) следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Положения дополнить частью 5 следующего 

содержания: 

«5) обеспечивает вручение копий постановлений комиссии.». 

1.2. Подпункт 2.8.7. пункта 2.8 раздела 2 Положения, изложить в новой  

редакции: 

«2.8.7. На каждом заседании комиссии ведется протокол, который 

подписывается председательствующим комиссии и ответственным 

секретарем комиссии.  

В протоколе заседания комиссии указываются: 

а) наименование комиссии; 

б) дата, время и место проведения заседания; 

  

consultantplus://offline/ref=0483653078DAA65AF5C08AE37F99164BA26DB357C5F7A2DC5F42D610C53ECAA65F6A85D731D706CB088C4EC3b4TDG


 

 

 

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\Решение от 28 11 2023 № 34 03 О внесении изменений  в положение 

КДНиЗП.docx 

 

в) сведения о присутствующих и отсутствующих членах комиссии, 

иных лицах, присутствующих на заседании; 

 г) повестка дня; 

 д) отметка о способе документирования заседания коллегиального 

органа (стенографирование, видеоконференция, запись на диктофон и др.); 

 е) наименование вопросов, рассмотренных на заседании комиссии, и 

ход их обсуждения; 

 ж) результаты голосования по вопросам, обсуждаемым на заседании 

комиссии; 

 з) решение, принятое по рассматриваемому вопросу. 

 и) фамилия, имя и отчество (при наличии) лица, в отношении которого 

рассматриваются материалы, число, месяц, год и место его рождения, адрес 

места жительства, место работы или учебы, а также иные сведения, имеющие 

значение для рассмотрения материалов; 

к) сведения о явке лиц, участвующих в рассмотрении дела, 

разъяснении им их прав и обязанностей; 

  л)   сведения о разъяснении сроков и порядка обжалования принятого 

решения.  

  К протоколу заседания комиссии прилагаются материалы докладов 

по вопросам, рассмотренным на заседании комиссии, справочно-

аналитическая и иная информация (при наличии).». 

1.3. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.7 следующего 

содержания: 

«3.7. Неисполнение постановлений комиссии (за исключением 

постановлений, принятых при рассмотрении дел об административных 

правонарушениях) влечет ответственность, установленную Законом 

Кировской области от 04.12.2007 №200 – ЗО «Об административной 

ответственности в Кировской области».». 

         2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим  

 



 

 

 

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\Решение от 28 11 2023 № 34 03 О внесении изменений  в положение 

КДНиЗП.docx 

 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                          С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                  А.Д. Макаров 

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист,  

ответственный секретарь КДНиЗП                                           М.В. Сергеенкова 

 
СОГЛАСОВАНО 

Заведующий отделом  

организационной работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                 И.Н. Сенникова 
 

Заместитель главы администрации  

Опаринского муниципального округа 

по социальным вопросам                                                            С.П. Зайцева 

 
И.о. заведующего отделом юридической  

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                Ю.А. Степанова 

                              

Разослать: Дума – 2; Зайцевой С.П.; членам КДНиЗП -14; территориальным 

отделам – 7, прокуратура района,  

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области». 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена  
 
 

 

Сергеенкова Марина Владимировна 



 

 

 

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\Решение от 28 11 2023 № 34 03 О внесении изменений  в положение 

КДНиЗП.docx 

 

2-22-33 


